
 

 

 

 

 

 

 

 

30.10.2019 № 717 
г. Мончегорск 

 

О внесении изменений в Положение о порядке проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

города Мончегорска, утвержденное приказом управления образования  

администрации города Мончегорска от 14.10.2019 № 658  

«О проведении муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году» 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013 № 1252, планом работы управления образования 

администрации города Мончегорска на 2019/2020 учебный год п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Внести изменения в пункт 4.3. Положения о порядке проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников города Мончегорска, 

изложив его в следующей редакции: 

- «4.3. Призерами муниципального этапа Олимпиады в пределах установленной 

квоты признаются все участники муниципального этапа Олимпиады, следующие в 

итоговой таблице за победителями. 

Призерами муниципального этапа признаются участники, набравшие от 40 до 

49 процентов от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания 

выполненных олимпиадных заданий и с рекомендациями, разработанными 

региональными предметно-методическими комиссиями по общеобразовательным 

предметам. 

В случае равного количества баллов участников олимпиады, занесенных в 

итоговую таблицу, решение об увеличении квоты победителей и (или) призеров этапа 

олимпиады принимает организатор олимпиады муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников.».   

2. Контроль исполнения приказа возложить на В.В. Гаврилову, 

заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы 

управления образования администрации города Мончегорска. 

 

 

Начальник управления            А.И. Архипов 

 

 

 
Рассылка: дело, МБУ «ЦРО», Келлер И.В., Гаврилова В.В., СОШ №1,5,7,8,10,14, гимназия, лицей. 


